Diğer sentez yolu ise Kelamcılar vasıtasıyla batı pozitivizmi Kur’an’ın verileri içinde
tümevarım metoduyla yeniden ele alınmış böylece Kur'an’ın pozitivist öğretilerini ortaya
çıkarmışlardır. Fârâbî (ö. 339/950) ve İbni Sina'nın (ö. 428/1037) çabalarına karşı, sentezin kendi
bünyemize uygun olması tezini savunan Gazzâlî'nin (ö. 505/1111) eserleri bu amaca yönelik